
Pro stůlt"iu které a nim prodělávala žena

's krosnou různých druhů bačkor
Z českých vlastí dostal se nedávno do obce Kuchy

nek u Kutné Hory Tam na něho
zmwmEimrmmmmimmimi

[čekal osud který z pravidla posti
linie o mnoho mladší muže a při

Účinek krvavých románů Vu

Vranově na Moravě oběsil su těch-

to dnů 131etý hoch Sebevraždu

spáchal pod dojmem četby "krvá-

ků" Jak bylo zjištěno byl náru-

živým čtenářem krvavých románů
a v poslední době mluvil a jednal

pod dojmem četby
Čech oženil se 8 Japonkou Kra-

jan Kar Jan Hora inženýr ply

Dítě zabito hřbitovním křížem

Zvláštní osudnou jiahodou byl
pravuju jim nesčetně hořké chvil

zničen život Kletého Miroslava
ky Strobach navzdor svým pěti
křížkům u provázející jej sedmé

svátosti — se zamiloval a sice do

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní uipoj
oblíbí bí zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo

Jett lehké perlící bc a Kznó a Jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z ncjkp&lho chmele vytrané-h- o

ječmene ačietó vody—neníť v ofcm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není t laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno t nejlepi
a ti kteříž jo jednou okusili stali oe řádnými nafiinil

zákazníky
Dodává bc v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintovych Objednejte si u svého obci-j- d

nika aneb teleíoncnj— Tel Omaha 1543} So Omaha 8

JETTER BREWIKO C0„ TaH a lakuji TfňorDé píro

f 'h

SOUTH OM MIA NKH

Břo's SMets rewing Co

Kroeíka Kyna úředníka jieniocen-hk- ó

pokladny v Mor Ostravě Ve

čtvrtek dni 2! kvčtna na večer

jeho otec navštívit i hrob pří-

telův na hřbitově Mor Horách a

'vzal malého Miroslava s Hubou

M užitím co otec opravoval hrob

hrál ní synek u judnoho mramoro-

vého náhrobku v blízkosti a ave-kí- I

se naň rukama V tom spadl

h náhrobku vulký kříž a zasáhl

chlapec který se skácel mrtev

Lev Zelenka Lcrando a Boža

koncertovali tyto dny v

Londýně m úspěchem v Dechstein-liulli- t

ZvláStú líbily kc písné jež

pan Umí rov zpíval za doprovodu

harfy Úspěchem tímto povzbuze-n- i

koncertovali umělci dnu V)

května v Hichmondu a 1 ěurvna

lam podruhé koncertovali Dmí

II června pořádal pan Umírov

druhý koncert v Londýně za

své sestry pí Táně Umírové

a p Xckuky Lcrando Na pořadu

byly Dvořákovy Moravské dvoj-

zpěvy a ada písní a průvodem

harfy Dnu 15 května hrál p Ze-

lenka před Adelinou 1'attiovou

jež hrou jeho byla nadšena

Nová škola Ústřední Matice

Školské budu ještě letos postavc-íi- i

v Hrušově vu Slezsku u Mo

TVťjNtfirAí pivovfii v Onuize

U uipši nivo sondkové i lÉoré na uhiůí

Mi n

nárny v Osaee Japonsko oženil su

s Japonkou Otec jwvěsty ozná-

mil sňatek následovně: "Nataši

zástupce rodu Tagemoto kladu si

za čest oznámili sňatek slě Fuku
a pana Karla Jana Hory"
Sřícený kostel — Při velkém

větru a bouři dne 21 května sřítil
v obci Sk ramínkách u Cích Pro

du prastarý a velice sešlý kostel

Katastrofa udála su odpoledne ale

na štěstí nepřisel při tom nikdo k

úrazu

Pivovary a hostince v Čechách
V král ("Vskéni jmou "!)! pivovary
ii j:i(MH) hostinských a prodavačů
piva Koěně Vyrobí se přes devět

milionů hektol piva a zaplatí su

ni daních a dávkách t~ milionů

korun (lelkem zaměstnáno ju v

pivovarství asi 1 "( )0 osob Síla

jinací činí úhrnem lfi(J() koň-

ských sil Největší výrobu měl

méU' pivovar v Plzni přes 800000

lil V Cechách zaniklo během

40 Jet ííOO menších pivo-

varů

Měl zálusk na knčžské peníze—
Před krátkým časem zatčen byl v

Opavě lupič který okrádal hlavně

fary a dodán byl k okresnímu

soudil do Pvysdorfu Przy však

po svém zatčení utekl z vězení a

sotva že su ocitl na svobodě vy-

loupil opětně faru v lleínrichsi v

Dolních Kakousíeh ale za krátko

na to mhu byl zatčen

"Mladík z lepší nčirroké rodi-

ny" Pražské "české" vc uku-lučuos- ti

však německé bance

n vviiiuw Qjjrmga jtívuvai

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

1ÍK) tclcneh Triol- - (fj
ravské (Mravy České obyvatel I11K Dtaiuiini kttZilou betl

nou

dívky kter' ještě před dvěma mě

NÍci chodila do Školy Jeho ideál

Mařenka Svobodova nemajíc snad
nic pilnějšího na práci opětovala
vřelé city obstárlélio nápadníka n

k jeho vyzvání sebrala si jednoho
dne všecky svoju krátké sukýnky
a pustila su s ním do širého světa
Za dva dny se však nabažila tako-

vého cikánování světem a s hez-

kým "prosíkem" vrátila so domů
I nosce její oOletý baěkorář jí
ovšem na této cestě nepróvázel

nýbrž uchýliv su kajícně k opuště-
né ženě odejel s ní hezky daleko
od místa činu K trestnímu ozná-

mení jest nyní stíhán pro zločin

únosu

Ty pověry I V těchto dnech za-

držen byl v Olomouci policejním
strážníkem jistý venkovan jenž po
kolenou šoiiral se ulicemi olomou-

ckými I ty v strážníkem vyzván

aby zanechal takových hloupostí a

zbytečně neobracel na sebe pozor-
nost kolemjdoucích dal su záhad-

ný muž 'do prošáku Myl totiž

právě propuštěn z nemocnice a tu
vděku za uzdravení učinil slib

žu na kolmou od nemocnice ode-béř- e

se do liejbližšího kostela olo-

mouckého Policistu však se ne-

dal uprositi a proto nezbylo kají-

címu poutníkovi nic jiného nežli

aby svou pouť "proti své vůli a

předsevzetí přerušil Pyl však ta
!é jíž tak zmožen žu sotva stál na
nohou a kdyby byl vu své pouti
pokračoval není pochyby že by
su ocitl opět v nemocnici

Tragedie nezaměstnaného IkIu-l- ý

dělník Štěpán Vííjfek v Mor

Ostravě na ulici vbodl si kapesní
nůž až pt rukověť do prsou Proud
krve vyřiuul se z hluboké rány a

mladík vyňaj si pak nůž a neji-

stým krokem ubíral su k Horno-polnímu- '

náměstí Když dopotácel
se k stavbě školy klesl a později
lopraven byl odtud do nemocníce

kdež po hodině zemřel Před smrtí
idal že zoufalého činu dopustil se

proto poněvadž týž den obvinil

í"j j'tý kamarád že mu odcizil 20

haléřů a že matka jej plísnila po-

něvadž je bez práce

Zdravý spánek ju skvělý obno-vovat-

přírody Lez něho nemů
žeme dlouho žiti Mezcsné a ne-

pokojné noci jsou "mezi prvními
mamkami choroby Tu je čas za

íti léěení Dra iVtra Ilobokem

Adresujte Dr Pet"r Fahrney &

Sons Co 112-- 1 1 K So? lloynu ave

"hicatfo lil

Z !00 zelených TrmN
ItiK Htatapi katilou bed-

nou

HTAHS & HTliirt:

(3 tucty platovck lahví)
--ceut

HTAHN k NTItirťSí ii-
-V ÍM 3

(!í tucty krtoyeU)idi?f) a
ta

Kromř toho ie (Wttncte nejlcpAt Uhrová pf vo i!ot
I ncte Ul drojnibtubnou lioilnotu v řclcnýih "Trud- -

Ing Htftiiiit''Famataite
''Union" přihodil se v minulých
lnech nialheur Jeden její úřed H07 Jlarnoj Htrcctí

Objednejte ul poStou neb Ulcfuiicm Douglux 130G nebo HHb
ník Ludvík Jleinisch prchl zpro-

nevěřiv ústavu 30000 korun Po-

něvadž defraudant pochází "lep
ší" nřmecké rodiny hleděla se věc

zatusovat ale sám osud zmařil ten-

to úmysl Mladý pán odjel do It ttttt tl 1 1 tt 1 1 tt 1 1 11 1 1 1 1 1 1MlM1M1M1M IM IMMM i
Urna kdež s lehce nabytými pe Nejutaríl a ncjleníl mdtto pro ichfiíku Jest:
nězi zapadl do vykřičené místnosti

ve společností lehkých značnou EL MAURERA KS!
část jich tam utratil Po prohýře v tSim 13O0 Fornam ul
ných nocech požil vtdkuu dávku

:
jedu chtěje tak utiíknouti sprave

I'ravá imtiurtovaná piva na íepu Plzoflaké 1 Mífifunikího pivová- -

ru v 1'1nl v Cechách líobrnu Mu nich Iiuvarla pivu I'lvo Auhounof
liuflch a avítoKiiámó Fuuxt tlnkulo rozalihlou rciiutacldlnosti Leč nezemřel hned ný

Kavárna pro dámy nalézá 10 na druhé podlaze 40tfbrž vo velkých bolestech dopraven
byl do tamní všeobecné nemocni-

ce Pi prohlídce nalezeno u něho

pouze 32000 korun ostatní lehko

HOTEL PRAGUE

ovo této obec počtem prc 5H)0

pracující v uhelných dolech a to-

várnách marně domáhá : už po

léta na německé správě obce aby

zřízena byla česká škola obecná

České dětí ku vé i celého národa

Akodě plní v celých stech něme-

ckou školu Proto odhodlali st

Cechové hrušovští doufajíce v

pomoc celé české veřejno-řit- i

'a zřídí si českou soukromou

fckolu Su stavbou započne se jv-it- ú

letos

Tři dělníci přejeti vlakem — Z

Teplic su oznamuje: V Richar-

dovy šachty jiudaleko Soběchleb

byli zaměstnáni nu trati 3 dělníci

Zpozorovavše osobní vlak jedoucí
'od Ústí ii L ustoupili na druhé

koluje avšak v témž okamžiku při-

hnal W! osobní vlak od Teplic je-

hož lokomotiva všechny tři oka-

mžité usmrtila Nešťastní dělní-

ci byli na trati zaměstnání pouze

V akordní práci nebyli ve službě

teplicko-úsťeck- é dráhy

Sebevraždy — Dne 14 května

ubytovali su v hotelu "U modré

hvězdy" ve Svitavách dva mladí

muži kteří napsali do knihy ci-

zinců že přijíždějí z Prahy Když
druhého die dlouho nevycházeli
7 pokoje zaklepala pokojská na

dvéře V tom třuskla rána a je-

den z mužů byl po otevření dveří

nalezen umírající Pyl to elektro-

technik František Skalický z

Hradce Králové Dle udání jeho

společníka spáchal sebevraždu za-

střelením V několika okamži-

cích byl mrtev Druhý eiziwc byl

odveden do vnhy k soudu dokud

si záhadný případ tnt ifvyšc-tř- í

— V obci Vinarech u Vyso-

kého Mýta konala se v minulých
dnech o pouti taneční zábava jíž
Su řiúěastnil též -- letý čeledín l
Vinař František Kíeinenák o

kterém su hned mezi účastníky zá-

bavy rozhlašovalo iu ku asi přišel

po uitit na svém soudruhu který
inu odbuidil milenku Ilostlutký
lirtlel skutečně U Křeineřtáka e

nabitý revolver který mu od

íml a uloid do výčepního xti-l-

Kil} i ho šuk x iuitmiti vďilii
Uchopil Křrmeúák rrvidver n

Mřvlil s d srth e i takoum jUto-to- t

l byl v viamLku mrtev

myslný mladík nejspíš utratil
Zabit při stíhání zlodějů — Z

Podbořan u Žatců se sděluje: V

noci na 2 Června pokusila se ve

Válči tlupa neznámých zlodějů o

krádež vloupáním byla však při-

stižena Jos Lorencem na jehož

českV hostinec u města prahy

nn rohu 13 íl Villinia ul Onialui
zvoláni dali se zlosyno vé na útěk

Ponocuj' je kus cesty pronásledo
val když však je dohnal k lesu

lailplf ClSobořili mi na něho zloději a utlouk

li jej obušky Několik občanů

Čisté a pohodlní' zaíícnú pokoje pro cestující opatřené
(i pln 8 novým nábytkem a elektrickým Hvttlem jakož i výbor-n- &

čcHká strava a vornl obsluha V hostinci obdržíte vý
tečný Storzův ležák nejli-pš- í druhy vín a likérů a nejjem-Gíjš- í

doutníky

Krajaní zavítáte-l- i do Omahy návštěvou ubytujte hh t
hotelu 1'raha a ušetříte nejen pi-nř-

z ale tbavíl vívlikých
Lcsiiizl 0 hojnou přízeň krajanu žádá

zaslechnuvších volání Lorencovo

pěii mu ku pomoci našli jej však
w 1 1 # II

jiz zaoiteno racnaieie upřenu
aniž byli poznání

M

D

choroby jater
ledvin ZiitwÚHu

autfcviícvvléčt
ojterace njřbri

FruKola a
a Traxo

Tel A 1814 25tf JOSEF MAEUSAKVywvfcnA mrtvola— Majiterdo
3sa9mu p Jaroši Dvořák a slévač p

Lad Petrán--k vytáhli v neděli 2
'"V

června dopoledne Vltavy neda-

leko Rudolfina mrtvolu utonulé

ženy ve které během dne byla zji-

štěna 2t)letá svobodná šiéka Anna lliloy Brothers Co
Kochanova bvdlíel u oteu v do

VELKOOUCHODNÍCl
mě čp 2il na Smíchově Nešťast

Tiíf ůln' vjtvíeníih pa-ifnt- tťi
i fVťlul '% Iiua vílirii-tu- l

jnlimlil 'nkv likArnik

S A BERÁNEK
1C a William ul Omaha Neb

tSS£i!sMI OSTI NEC
vlMlnt

IniiiU :: Noiuoriil
18 t fflUUm Owb b

KurUlv kvjtri it liliuvla j
t v vliou T{ ilkuk

poUliit _ tl

nice stiži-u- a

byla nevy léčitelům!

luniocl a liepoihybně následkem
téže fckoněil SeKerídot Likéry adoutníky

Ohi MlUtnry Hyo — Dlamonil U lije
X II Archer llourbon

0 jednotu Ženatém baikoráfi
eni unesl Ulctou divku — Josrf
Strouach maiuil Anny Mrna

111 liiruuiii Nu OI AHArhovA Heid práě Vori Ui euntýeh
mulit výťh potuSkAflt é


